2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
 現在までの当社グループの事業活動における新型コロナウイルス感染拡大の影響は軽微であり、主要事業である建設
事業における工事施工についても、ほぼ影響のない状況で推移しております。
 売上高については、建設事業において、前年度からの繰越工事が例年に比べ多額であったことに加え、民間設備投資の
縮小が予想されたため、期首より官庁工事の受注拡大に注力したことで手持工事が増加したことに伴い、工事消化が計画
以上に進捗していること等から、売上高は当初予想を上回る見込みです。
 利益については、建設事業において工事売上高が増加したこと、製造・販売事業において原油価格の安定などの恩恵を
受けたこと等により、当初予想を上回る見込みです。

2021年2月10日
各 位

上場会社名 日本道路株式会社
代表者 代表取締役社長 久松 博三
（コード番号 1884 ）
問合せ先責任者 管理本部経理部長 三浦 武
（TEL 03-3571-4051）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020年５月21日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 151,000 8,000 8,200 5,400 614.34
今回修正予想(B) 157,000 9,800 10,000 7,000 796.37
増減額(B-A) 6,000 1,800 1,800 1,600
増減率(%) 4.0 22.5 22.0 29.6
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

148,699 7,515 7,853 6,792 772.77

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社は、株主の皆様への安定配当の維持と適正な利益還元を経営上の重要課題の一つと考えております。財務体質の
強化並びに安定的な経営基盤のために必要な内部留保を確保しつつ、配当性向30％を目処にした配当を継続していくこと
を基本方針としております。
 当期の配当については、上記の業績予想の修正を踏まえ、当初予想の１株当たり180円から60円増配し、年240円に修正
いたします。

（注）上記予想数値は、本資料の発表日現在において把握できた情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因に
より異なることがあります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年５月21日発表）

― ― ― 180.00 180.00

今回修正予想 ― ― ― 240.00 240.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（2020年3月期）

― ― ― 180.00 180.00